
  

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  Moskevská č.p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: kuthanova@mucl.cz 

Město Česká Lípa 
městský úřad 

odbor rozvoje města a investic 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa 

 
 Váš dopis zn.: 

Naše zn.:          MUCL/62400/2018 
Vyřizuje:           Alena Kuthanová 
Telefon:            487 881 284 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh/počet listů příloh: 0 
Datum:              18.06.2018             

  

 

  

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 
Město Česká Lípa Vás vyzývá k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona a uveřejněnou na profilu zadavatele pod ev.č. P18V00000048  
 

„Rekonstrukce ul. Pod Špičákem, Česká Lípa – I. etapa“ 
 

1) Základní údaje o zadavateli:  

Identifikace zadavatele: 
Název zadavatele:  město Česká Lípa 
Sídlo:           nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa  
IČ:    002 60 428 
DIČ:                    CZ00260428  
Tel:   +420 487 881 284 
E-mail:   kuthanova@mucl.cz 
 
Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  
paní Mgr. Romana Žatecká, starostka města.  

Kontaktní osoby zadavatele: 
Kontaktní osobou zadavatele je Alena Kuthanová, referentka veřejných zakázek,  
tel.: 487 881 284, e-mail: kuthanova@mucl.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

2) Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen předmět VZ): 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce zahrnující zhotovení stavby 
„Rekonstrukce ul. Pod Špičákem, Česká Lípa – I. etapa“. Tyto stavební práce,  
tzn. zhotovení stavby, budou provedeny dle projektové dokumentace s názvem „Rekonstrukce 
ul. Pod Špičákem – I. etapa“ zpracované firmou Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, v lednu 2018 a v souladu se zadávacími 
podmínkami uvedenými zadavatelem v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

2.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních  
a montážních prací, konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení stavby, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení stavby nezbytné. Tyto 
činnosti jsou uvedeny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,  
ve stavebním objektu vedlejší rozpočtové náklady – příloha č. 2 ZD a specifikovány  
v odst. 2.4 ZD. 

 

mailto:kuthanova@mucl.cz
mailto:kuthanova@mucl.cz
https://zakazky.mucl.cz/


  

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  Moskevská č.p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: kuthanova@mucl.cz 

2.3. Předmět VZ je vymezen v následujících podkladech: 
a) v Požadavcích objednatele na provedení díla - příloha č. 1 ZD; 

b) v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – příloha č. 2 ZD; 

c) v Projektové dokumentaci pro provedení stavby „Rekonstrukce ul. Pod Špičákem –  
I. etapa“ zpracované firmou Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 
1668, 500 02 Hradec Králové, v lednu 2018 - příloha č. 3 ZD 

d) v Návrhu smlouvy o dílo - příloha č. 4 ZD 

e) v Zadávací dokumentaci čj. MUCL/62391/2018 ze dne 15.06.2018 včetně jejích příloh. 

 
2.4. Další činnosti související s realizací předmětu zakázky – vedlejší rozpočtové náklady:  

Předmětem veřejné zakázky jsou zároveň další níže uvedené činnosti a povinnosti  
a z toho vyplývající vedlejší a ostatní náklady dodavatele související s realizací předmětu 
zakázky, které plynou z charakteru, povahy a umístění prováděné stavby, specifických 
podmínek provádění a z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Výčet a rozsah 
těchto činností je rovněž podrobně uveden v Obchodních podmínkách resp. Návrhu smlouvy  
o dílo příloha č. 4 ZD a dodavatel je povinen tyto vedlejší rozpočtové náklady v souladu  
se zadávacími podmínkami zadavatele ocenit v rámci položek VRN v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr -  příloha č. 2 ZD.  

V rámci uvedených činností je dodavatel povinen zajistit zejména: 

 Geodetické práce před výstavbou 

 Vytyčení a ochranu inženýrských sítí 

 Zařízení staveniště 

 Dopravně inženýrská opatření 

 Archeologický dohled 

 Koordinační činnost 

 Kompletační činnost 

 Revize a zkoušky 

 Dokumentaci skutečného provedení stavby 

 Geodetické práce po výstavbě – skutečné zaměření stavby 

 Geodetické práce po výstavbě – geometrický plán 

 Pojištění díla 

 Provozní a územní vlivy 

 Fotodokumentaci provádění díla 

 Zkoušky zemin v aktivní zóně, geologický dozor 

 Pasportizaci objektů 

3) Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci: 

Kompletní zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce zadavatel uveřejnil, v souladu  
s § 53 zákona, na profilu zadavatele https://zakazky.mucl.cz/ 

 

4) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace:  

Podmínkou účasti dodavatele v tomto zadávacím řízení je prokázání: 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 
c) splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 zákona  

 
a) ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat základní způsobilost dle § 74 zákona.  
 

b) PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Účastník zadávacího řízení prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
zákona v následujícím rozsahu: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence;  

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

https://zakazky.mucl.cz/


  

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  Moskevská č.p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: kuthanova@mucl.cz 

Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování;  

c) KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) a d) zákona 
v následujícím rozsahu: 

 seznam stavebních prací  

Tuto část technické kvalifikace splní účastník předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

K prokázání splnění tohoto kritéria dodavatel předloží seznam stavebních prací ve formě 
čestného prohlášení, který bude obsahovat mimo jiné cenu a rozsah stavebních prací, dobu 
realizace nebo datum ukončení realizace a identifikaci objednatele. Z tohoto seznamu bude 
vyplývat, že účastník prováděl: 

minimálně 2 stavební práce spočívající v provedení výstavby nebo rekonstrukce komunikací, 
s finančním plněním ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH u každé z nich. 

Tyto stavební práce musely být poskytnuty 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení  
a musely být v průběhu této doby také dokončeny. 

Jako přílohu tohoto seznamu účastník předloží 2 osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.  
 Účastník může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením 
smlouvy s objednatelem na realizaci stavebních prací a dokladem o uskutečnění plnění. 

 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a 
to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu 
k jejich vedoucím pracovníkům. 

Zadavatel požaduje, aby osobou zodpovědnou za vedení realizace stavebních prací při plnění 
předmětu veřejné zakázky byl minimálně autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby.  

Účastník doloží u uvedené osoby Osvědčení o autorizaci a prohlášení dodavatele,  
že tato osoba bude odpovědná za vedení realizace příslušných stavebních prací  
při plnění předmětu veřejné zakázky. Odpovědná osoba bude dále uvedena ve smlouvě o dílo 
jako osoba oprávněná provádět záznamy ve stavebním deníku za zhotovitele a osoba 
odpovědná za vedení realizace stavebních prací – čl. 7.1.2 návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 
ZD). 

d) PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 V souladu s § 53 odst. 4 zákona účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci předložením 
čestného prohlášení - vzor viz příloha č. 5 ZD, nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 87 zákona.  

 Je-li to relevantní, může účastník zadávacího řízení prokázat, resp. obnovit svou způsobilost 
k účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 76 zákona.  

 Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena rámcová smlouva o dílo, je dle § 86 zákona 
před jejím uzavřením povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci pokud jím nebyly předloženy již v zadávacím řízení. Doklady o kvalifikaci 
budou vybraným dodavatelem předloženy v souladu s ustanoveními § 75, § 77, § 79, a § 86 
zákona. Nesplnění této povinnosti bude mít, dle ustanovení § 122 zákona, za následek 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 Účastník zadávacího řízení může prokázat část technické kvalifikace uvedenou v čl. 7.3.1. ZD 
nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona, prostřednictvím 
jiných osob. V takovém případě je účastník zadávacího řízení, bude-li vybraným dodavatelem, 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy o dílo předložit doklady uvedené v § 83 odst. 1 
zákona. 

 Prokázat kvalifikaci může účastník zadávacího řízení také způsoby uvedenými v § 228  
a § 234 zákona. 

 



  

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  Moskevská č.p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: kuthanova@mucl.cz 

  
5) Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, 
pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
Účastník zadávacího řízení může využít vzor – příloha č. 6 ZD. Pokud účastník zadávacího řízení 
nevyužije poddodavatelů, nahradí výše uvedený seznam čestným prohlášením, které bude 
obsahovat informaci o tom, že účastník zadávacího řízení k plnění zakázky nevyužije žádných 
poddodavatelů. 

 
6) Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 zákona a končí dnem  
10.07. 2018 ve 13:00 h. 

 

7) Místo a způsob podání nabídky 

Nabídky se podávají v českém jazyce, v písemné formě, v řádně uzavřené obálce, opatřené  
na uzavření označením obchodní firmy nebo názvu účastníka zadávacího řízení a razítkem  
či podpisem. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky „Rekonstrukce  
ul. Pod Špičákem, Česká Lípa – I. etapa“ a nápisem „Neotevírat“.  

Místem pro podání nabídky je sídlo zadavatele - podatelna MěÚ Česká Lípa, nám. T. G. 
Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa. Nabídky je možné podat osobně v pracovních dnech, v době  
od 08:00 hod. do 14:00 hod. (v Po a St do 17.00 hod.), nebo zaslat na výše uvedenou adresu  
tak, aby nabídky byly doručeny zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  
Za okamžik podání nabídky je považován čas převzetí nabídky zadavatelem, tj. pracovníky 
podatelny zadavatele.  

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by nebyla podána. 
Zadavatel takovou nabídku nevrací dodavateli. Neotevřená obálka s nabídkou se stává součástí 
dokumentace o zadávacím řízení. O podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
zadavatel odešle dodavateli Oznámení o pozdním doručení nabídky. 

8) Pravidla pro hodnocení nabídek: 

Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Metodou pro vyhodnocení nabídek je jejich seřazení dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídkovou cenou se rozumí oceněný rozsah předmětu VZ uvedený v příloze č. 2. ZD  
– Soupis stavebních prací. 

 

Další zadávací podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jolana Nebřenská      
vedoucí odboru rozvoje města a investic    
 
 


		servis@mucl.cz
	2018-06-18T07:14:09+0200
	eSSL


		2018-06-18T10:25:37+0200
	Ing. Hana Ezrová




